
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102000213

213

Nº 201, terça-feira, 20 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 109/2020 - UASG 926288

PA 190/2020.
Objeto: Eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (luvas para
procedimento), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-
PE. Total de itens/grupo licitados: 06. Edital: 20/10/2020 das 09h00 às 14h00 no endereço:
Av. Guararapes, 2114, 2º Andar, Centro, Petrolina-PE, ou
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.petrolina.pe.gov.br. Entrega das propostas a
partir do dia 20/10/2020 a partir das 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Valor
estimado R$ 590.060,00. Abertura das propostas: 04/11/2020 às 09h (nove horas), no site
www.comprasnet.gov.br.

Petrolina-PE, 19 de outubro de 2020.
LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA

Pregoeira

EXTRATO DE DISTRATO

DISTRATO DE CONTRATO Nº 308/2020 - REF. ARP Nº 133/2020 - OBJETO.: Aquisição de
ventiladores de parede para atender às necessidades das unidades escolares da educação
básica da rede municipal de ensino (TC Nº 202001917-5 - PAR 2019) - SEDUCE. PA Nº
117/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 058/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de
Petrolina através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
representada por sua SECRETÁRIA MARGARETH PEREIRA COSTA e a CONTRATADA: ITAC A
EIRELI, CNPJ Nº 24.845.457/0001-65. Resolvem de comum acordo rescindir o contrato de
nº 308/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 029/2020. Processo nº 018/2020 - CPL - Objeto: realização do serviço de
pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas do Município de Santa Cruz do
Capibaribe, com material e mão de obra da empreiteira, conforme especificações contidas
no Anexo III do Edital. Contratada: Engetec Serviços de Engenharia Eireli, CNPJ:
34.346.587/0001-07. Vigência: 90 (noventa) dias, Valor Global R$ 704.974,27.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 8/2020

Processo Nº: 00031/2020
Compra. Aquisição parcelada, conforme demanda, de pneus, protetores e câmaras de ar,
para atender as demandas referente a frota de veículos das diversas secretarias, incluindo
os órgãos participantes: Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social
do Município de São Caetano/PE. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 14, 18, 19, 29 - CESAR RODAS
COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 04.896.962/0001-21, pelo valor total de R$367.168,00; Itens: 8,
10, 11, 12, 28 - J GOMES DA SILVA MAGAZINE, CNPJ nº 08.980.197/0001-84, pelo valor
total de R$108.296,00; Itens: 13, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 25, 26, 27 - LUKAUTO - CO M E R C I O
DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA, CNPJ nº 13.545.473/0001-16, pelo valor total de
R$128.733,48; Itens: 23, 24 - CONSTANTINO PNEUS EIRELI, CNPJ nº 35.793.795/0001-17,
pelo valor total de R$110.736,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Processo Nº: 00032/2020. Compra. Aquisição parcelada, conforme demanda, de Gêneros
Alimentícios Complementar, destinado a Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de
Ensino do Município de São Caetano/PE. Itens: 1, 2, 3, - J. B. G. DA SILVA, CNPJ nº
30.203.469/0001-99, pelo valor total de R$124.320,00.

São Caetano, 19 de outubro de 2020.
JADIEL CORDEIRO BRAGA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Licitatório Nº. 04/2020.
A Gestora do Fundo Municipal de Educação de São Vicente Férrer-PE, no uso de

suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº. 04/2020, na
modalidade Pregão Eletrônico n° 02/2020, cujo objeto é o registro de preços para
aquisições de gêneros alimentícios (itens fracassados do Pregão Eletrônico n° 01/2020)
destinados à composição de kits de alimentos a serem distribuídos entre os alunos da rede
municipal de educação, tendo como adjudicada a empresa POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 24.357.873/0001-14, sediada na
Rua Jaboatão dos Guararapes, n° 440, Cidade Garapu, Cabo de Santo Agostinho -PE , CEP:
54.518-235, vencedora do itens 1, 2 e 3, no valor total de R$ 87.228,24 (oitenta e sete mil,
duzentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos).

Fica CONVOCADA a empresa acima referida para a assinatura da respectiva ata
de registro de preços no prazo legal.

São Vicente Férrer-PE, 16 de outubro de 2020.
JANDIRA LUCENA DE LIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO SIRINHAÉM

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de SRP do Pregão Eletrônico nº 10/2020.
O Fundo Municipal de Saúde de Sirinhaém, nos termos que dispõe as Leis

8.666/93 e 10.520/02, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico para SRP nº
10/2020, Ref. ao Processo Licitatório nº 23/2020, resolve REGISTRAR OS PREÇOS pelo
período de 12 (doze) meses, para eventual contratação de empresa para fornecimento
parcelado de medicamentos e material penso para manutenção do Hospital Olímpio
Machado e Unidades de Saúde do Município de Sirinhaém-PE. Ficam registrados os
seguintes preços - Empresa: HELIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, Vencedora do
Lote I no valor de R$ 177.600,00 (cento e setenta e sete mil e seiscentos reais); Empresa:
HELIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, Vencedora do Lote II no valor de R$
532.800,00 (quinhentos e trinta e dois mil e oitocentos reais); Empresa: HELIOMED
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, Vencedora do Lote III no valor de R$ 65.500,00
(sessenta e cinco mil e quinhentos reais); Empresa: PADRÃO DISTRIBUID. PROD. E EQUIP.
HOSPITALARES PE CALLOU, Vencedora do Lote IV no valor de R$ 178.400,00 (cento e
setenta e oito mil e quatrocentos reais); Empresa: HELIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
EIRELI, Vencedora do Lote V no valor de R$ 309.000,00 (trezentos e nove mil reais);
Empresa: PADRÃO DISTRIBUID. PROD. E EQUIP. HOSPITALARES PE CALLOU, Vencedora do
Lote VI no valor de R$ 904.580,00 (novecentos e quatro mil quinhentos e oitenta reais);
Lote VII Fracassado; Empresa: PADRÃO DISTRIBUID. PROD. E EQUIP. HOSPITALARES PE
CALLOU, Vencedora do Lote VIII no valor de R$ 782.000,00 (setecentos e oitenta e dois mil
reais); Empresa: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR, Vencedora do
Lote IX no valor de R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais); Empresa: HELIOMED
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, Vencedora do Lote X no valor de R$ 82.400,00 (oitenta
e dois mil e quatrocentos reais).

Sirinhaém-PE, 19 de outubro de 2020.
ANA CLÁUDIA DE SOUZA SILVA

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Processo Licitatório nº 012/2020.
Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados a Creche Inês Déu
da Silva Lima, no Distrito de Pão de Açúcar, município de Taquaritinga do Norte - PE,
através do Programa Equipamentos e Mobiliários PROINFÂNCIA por meio do Termo de
Compromisso PAR nº 201401132 - FNDE, conforme Termo de Referência. Valor máximo
aceitável R$ 22.341,36 (vinte e dois mil trezentos e quarenta e um reais e trinta e seis
centavos). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00 horas do dia 20/10/2020; FIM DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 03/11/2020; ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:05:00 às 9:50 horas do dia 03/11/2020; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 03/11/2020; REFERÊNCIA DE
TEMPO: horário de Brasília (DF); LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC
www.bnc.org.br. Edital na íntegra à disposição dos interessados no Setor de Licitações, na
sede da Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte-PE, sita à Rua Padre Berenguer s/nº
Centro Taquaritinga do Norte - PE, nos sites www.taquaritingadonorte.pe.gov.br - Portal da
Transparência (outras publicações - editais); www.bnc.org.br e ainda através do e-mail:
licit.taqdonorte@hotmail.com. Informações complementares através dos telefones (81)
3733-2173 e 3733-1156.

Taquaritinga do Norte-PE, 19 de outubro de 2020.
JOSENILDA CABRAL CAVALCANTE DE MENEZES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PMT Nº 6/2020

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 023/2020.
Objeto: Registro de preços corporativo para eventuais aquisições de água mineral ou
adicionadas de sais, natural, sem gás, em garrafões de 20 litros e garrafas de 500ml,
destinadas aos órgãos e entidades que integram a administração pública direta e indireta
do Município de Toritama.
Valor total máximo R$ R$ 284.250,00 (duzentos e oitenta e quatro mil e duzentos e cinquenta reais).
Data e hora da abertura 04/11/2020 às 09:30 horas (horário de Brasília/DF), no sitio:
www.bnc.org.br.

Os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites:
www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br. Outras informações podem ser obtidas na sala
da CPL, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José
Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras - Toritama/PE no horário das 08:00 às
12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail:
cpltoritama.prefeitura@gmail.com

Toritama-PE, 19 de outubro de 2020.
MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2020

Processo Nº 40/2020.
Objeto: Contratação De Pessoa Jurídica Especializada No Fornecimento De Equipamento,
Por Meio Da Proposta Nº 10352.324000/1190-06, Para Atender A UBSF Maria Lenice
Alexandre, Localizada Neste Municipio De Venturosa-PE. Natureza: Compras; Valor Máximo
Aceitável: R$ 16.045,33; Abertura: 03/11/2020 As 10h01min. Editais disponíveis no
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br; Informações Fone 087-3833-
1138 das 08h as 13h de segunda a sexta ou na sede da Prefeitura de Venturosa, sala da
CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail: licitacaosaudeventurosa@gmail.com.

Venturosa-PE, 19 de outubro de 2020.
ROSINEY DA SILVA

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato N° 048/2020. Dispensa: nº 016/2020. Proc. Adm.: n° 043/2020. Objeto:
aquisição de EPIS (álcool, avental, luvas, máscaras e toucas) para Secretaria de Assistência
Social do Município de Campo Grande do Piauí-PI. Contratada: KJ FERNANDES EPP
(DENTALMED), CNPJ n° 18.018.256/0001-91. Base legal: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93, c/c
Art. 4°, § I, da Lei nº 13.979 de 06/02/2020. Valor: R$ 24.937,60. Recurso: Transferência de
recursos do FNAS. Vigência: 60 dias. Assinatura: 13/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Interessado: Município de Cocal (PI). Objeto: Contratação de empresa contratação de
empresa para aquisição de imobiliário escolar, para atender a secretaria municipal de
educação de Cocal-PI. Início de cadastramento das propostas: 21 de outubro de 2020. Fim
de cadastramento das propostas: 30 de outubro de 2020 às 10:30h. Abertura das
propostas: 30 de outubro de 2020, a partir das 10:31h. Fase de Disputa de Lances: 30 de
outubro de 2020, a partir das 11h. Fontes de Recursos: 001, 117, 120. Formulação de
consultas e obtenção do Edital: Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br e
portal do TCE-PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. Endereço: Pça da Matriz,
177, Centro, S/N, CEP 64235-000, Cocal-PI. Horário de atendimento: segunda à sexta-feira,
de 08h às 13h.

Cocal-PI, 19 de outubro de 2020.
KYLVIA MARIA SOUSA HERCULANO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n° 058/2020. Dispensa: nº 016/2020. Pro. Adm: n° 045/2020.
Objeto: aquisição de totem dispensadores de álcool em gel com pedal para
atender as necessidades do Município de Ipiranga do Piauí-PI. Contratada:
Eveson Ribeiro Leal-EPP (Seven Gráfica), CNPJ n° 19.580.922/0001-43. Base
legal: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93, c/c Art. 4°, § I, da Lei nº 13.979 de
06/02/2020. Valor: R$ 10.050,00, referente a 30 totem. Recurso: Ações de
enfrentamento do coronavirus. Vigência: 30 dias. Assinatura: 19/10/2020.


